[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 сентября 2024 г.
	                         г. Арсеньев
	№
	575-па

О проведении массовых мероприятий, посвященных 152-ой годовщине
со дня рождения В.К. Арсеньева и Дню города
        На основании статьи 16 пункта 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», годового плана общегородских мероприятий, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести        на      территории       Арсеньевского      городского     округа
21 сентября 2024 года с 10.00 до 20.30 часов массовые мероприятия в рамках межмуниципального фестиваля «Арсеньевская осень» и празднования Дня города.

2.
Утвердить прилагаемый организационно-технический план по подготовке торжественных и массовых мероприятий, проводимых в рамках межмуниципального фестиваля «Арсеньевская осень» и празднования Дня города.

3. Отделу предпринимательства и потребительского рынка управления экономики и инвестиций администрации Арсеньевского городского округа (Исаенко):

3.1. Организовать 21 сентября 2024 года торговлю продовольственными и непродовольственными товарами, оказать платные услуги населению.

3.2. Определить места торговли и оказания платных услуг населению:

- Шашлыками - северная сторона аллеи вдоль бассейна парка «Восток», время торговли с 11.00 до 19.30 часов;
- Сувенирной продукцией, игрушками, шарами - центральная аллея парка «Восток», время торговли с 11.00 до 20.30 часов;
- Продуктами питания и иными промышленными товарами - центральная аллея парка «Восток», ул. Калининская с 11.00 до 20.00 часов;
- Иных платных услуг населению - территория парка «Восток»,
ул. Калининская (от ул. Новикова до ул. Жуковского) по согласованию с администратором мероприятия с 11.00 до 20.30 часов.

 4. Руководителям предприятий торговли, общественного питания и иных предприятий по оказанию платных услуг населению, осуществляющим праздничное обслуживание:

 4.1. Обеспечить наличие вывесок с указанием исполнителя услуг, столов и стульев, емкостей для сбора мусора (для потребителей услуг общественного питания), документов, подтверждающих качество и безопасность товара (услуг).
 4.2. Приготовление шашлыка и других кулинарных изделий из мяса, птицы на мангалах, жаровнях, решетках, котлах в местах отдыха горожан разрешается при условии:
           - изготовления полуфабрикатов в стационарных организациях;
           - наличия у работников личной медицинской книжки установленного образца с отметками о прохождении необходимых обследований, результатов лабораторных исследований, прохождения профессиональной гигиенической подготовки и аттестации;

- соблюдения санитарных правил и мер пожарной безопасности при изготовлении продукции.

 5. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Арсеньевский» (Дулов) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан в местах проведения массовых мероприятий.

6. Межмуниципальному отделу МВД России «Арсеньевский» (Дулов):

6.1. Разрешить въезд автотранспорта, задействованного в организации праздничного торгового обслуживания по «Разрешениям на размещение нестационарного торгового объекта краткосрочного периода размещения на территории Арсеньевского городского округа» (далее - Разрешения), выдаваемым управлением экономики и инвестиций администрации Арсеньевского городского округа (Конечных);

           6.2.  Выявлять правонарушения в части незаконной торговли и иных платных услуг населению без Разрешений.

           7. Рекомендовать КГБУЗ «Арсеньевская городская больница» (Аплюшкина) незамедлительного реагировать на вызовы бригады «Скорой помощи» с мест проведения массовых мероприятий.

8. Отделу по организации деятельности административной комиссии Арсеньевского городского округа (Кошель) организовать работу по выявлению и пресечению нарушений ст. 7.23, 9.2 Закона Приморского края от 05 марта 2007 года № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае».

9. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа Пуха Н.П.
Глава городского округа                                                                                   В.С. Пивень
УТВЕРЖДЕН

постановлением   администрации

      Арсеньевского городского округа

        от 17 сентября 2024 г. № 575-па
Организационно-технический план по подготовке торжественных и массовых мероприятий, проводимых в рамках межмуниципального фестиваля
«Арсеньевская осень» и празднования Дня города
	№ п/п

	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовить макет афиш массовых мероприятий
	09.09.2024
	Васько Е.Н., директор МБУК ДК «Прогресс»

	2
	Разместить афиши массовых мероприятий в социальных сетях
	13.09.2024
	Абрамова И.А., начальник организационного управления

	3
	Подготовить планировку тематических зон мероприятий
	до 16.09.2024
	Шевченко О.Ф., начальник управления культуры;

Васько Е.Н., директор МБУК ДК «Прогресс»;

Конечных Л.Л., начальник управления экономики и инвестиций

	4
	Подготовить сценарий и пригласительные билеты на торжественное собрание
	16.09.2024
	Шевченко О.Ф., начальник управления культуры;

ВаськоЕ.Н., директор МБУК ДК

	5
	Подготовить презентационный материал к выступлению Главы Арсеньевского городского округа на торжественном собрании
	до

16.09.2024
	Конечных Л.Л., начальник управления экономики и инвестиций

	6
	Подготовить текст выступления Главы Арсеньевского городского округа и наградную атрибутику для вручения на торжественном собрании
	до

19.09.2024
	Абрамова И.А., начальник организационного управления

	7
	Подготовить распоряжение о работе в выходной день муниципальных служащих администрации Арсеньевского городского округа
	до

16.09.2024
	Абрамова И.А., начальник организационного управления

	8
	Подготовить постановление администрации Арсеньевского городского округа об ограничении проезда   транспортных   средств   по ул.  Калининская от

перекрестка с ул. Новикова до перекрестка с ул. Жуковского и от МБУДО СШ «Полет» к ул. Калининская
	до

16.09.2024
	Орлов А.В., начальник управления жизнеобеспечения;

	9
	Обеспечить информирование жителей о подготовке и проведении мероприятий
	в течение подготови

тельного периода
	Абрамова И.А., начальник организационного управления

	10
	Обеспечить звуковую рекламу массовых мероприятий
	ежедневно
	Васько Е.Н., директор МБУК ДК «Прогресс»

	11
	Оформить билборды баннерами по праздничной тематике
	до

16.09.2024
	Абрамова И.А., начальник организационного управления

	12
	Подготовить планировку размещения шатров на местах проведения мероприятий.

Раздать участникам мероприятий для размещения.
	до

16.09.2024

20.09.2024-21.09.2024
	Шевченко О.Ф., начальник управления культуры;

Васько Е.Н., директор МБУК ДК «Прогресс»;

Конечных Л.Л.,  начальник управления экономики и инвестиций

	13
	Разместить на электронных информационных ресурсах планировку тематических зон мероприятий
	до

18.09.2024
	Абрамова И.А., начальник организационного управления

	14
	Подготовить информацию об участниках фестиваля, проводимых промоакциях для включения в сценарий
	18.09.2024
	Васько Е.Н., директор МБУК ДК «Прогресс»;

Конечных Л.Л.,  начальник управления экономики и инвестиций;

Серенко И.Г., директор МБОУДО «Центр внешкольной работы»

Ягодина Т.И., начальник управления образования

Угаров С.С., начальник управления спорта и молодежной политики

	15
	Подготовить сценарии массовых мероприятий, обеспечить озвучивание, тематическое оформление, безопасность использования спецэффектов в местах проведения массовых мероприятий
	18.09.2024

21.09.2024
	Шевченко О.Ф., начальник управления культуры;

Васько Е.Н., директор МБУК ДК «Прогресс»

	16
	Перевезти утяжелители для установки шатров из МБУДО СШ «Восток»
	до

20.09.2024

	Фролов А.Г., директор МКУ «Административно-хозяйственное управление»;

Климов С.В., директор МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»

	17
	Произвести уборку парка «Восток», покос травы (по необходимости)

 ул. Калининской до и после мероприятий
	20.09.2024

22.09.2024
	Шелков С.В., директор МБУ «Спецслужба г.Арсеньева»

	18
	Установить леера для ограничения проезда транспортных   средств   по ул.  Калининская от

перекрестка с ул. Новикова до перекрестка с ул. Жуковского и от МБУДО СШ «Полет» к ул. Калининская
	21.09.2024

с 09.00

до 22.00
	Шелков С.В., директор МБУ «Спецслужба г.Арсеньева»,
Агафонов Е.С., директор МБУДО СШ «Полет»

	19
	Установить шатры в местах проведения мероприятий согласно планировке;

Демонтировать по окончании мероприятия
(по согласованию с управлением экономики)
	21.09.2024

до 10.00

21.09.2024

17.00-20.00
	Фролов А.Г., директор МКУ «Административно-хозяйственное управление»;

Климов С.В., директор МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»

	20
	Установить биотуалеты:

- за зданием ДК «Прогресс»;

- в парке «Восток»

и вывезти по окончании мероприятия
	21.09.2024

до 23.09.2024
	Фролов А.Г., директор МКУ «Административно-хозяйственное управление»

	21
	Установить контейнеры для сбора мусора и обеспечить их регулярную отчистку в местах проведения массовых мероприятий:

- ул. Калининская;

- площадь ДК «Прогресс»;

- парк «Восток»;

- сквер 25-летия г. Арсеньева

	21.09.2024
	Шелков С.В., директор МБУ «Спецслужба г. Арсеньева»

	22
	Обеспечить дополнительную охрану общественного порядка в местах массового проведения праздника силами ДНД
	21.09.2024
	Чернявский Д.В., руководитель штаба ДНД

	23
	Обеспечить размещение транспорта иногородних участников мероприятий на площади МБУДО СШ  «Полет»
	21.09.2024
	Агафонов Е.С., директор МБУДО СШ «Полет»

	24
	Привлечь к участию в массовых мероприятиях педагогов, дошкольников, учащихся, воспитанников спортивных секций, федерации по видам спорта, молодежные объединения, спортивно-технические клубы, участников творческих коллективов, молодежные коллективы предприятий различных форм собственности, общественные и волонтерские объединения
	21.09.2024
	Абрамова И.А., начальник организационного управления;
Конечных Л.Л.,  начальник управления экономики и инвестиций;

Шевченко О.Ф., начальник управления культуры;

Угаров С.С., начальник управления спорта и молодежной политики;

Ягодина Т.И., начальник управления образования.

	25
	Пригласить к участию творческие коллективы, индивидуальных предпринимателей, представителей декоративно-прикладного искусства муниципальных образований Приморского края
	18.09.2024
	Конечных Л.Л.,  начальник управления экономики и инвестиций;

Шевченко О.Ф., начальник управления культуры

	26
	Организовать зоны фудкортов, продажу продовольственных и непродовольственных товаров
	21.09.2024
	Конечных Л.Л., начальник управления экономики и инвестиций

	27
	Подготовить наградную атрибутику участникам фестиваля, организовать ее вручение
	21.09.2024
	Шевченко О.Ф., начальник управления культуры;

Конечных Л.Л.,  начальник управления экономики и инвестиций;

Васько Е.Н., директор МБУК ДК «Прогресс»